a.

Eridani sideris mentio prima occurrit apud Aratum, qui Cetus positum esse dicit 358 ss.:

*βαῖον ὑπὲρ Ποταμοῦ βεβλημένον ἀστερόεντος.
οἷον γὰρ κάκεινο θεῶν ὑπὸ ποσσὶ φορεῖται
λείψανον Ἐριδανοῖο πολυγλαύτου ποταμοῖο.*

atque Fluminis nomen Eudoxo debet, Eridani non item, ut monui

⁵³⁾ quid commoverit Ovidium, ut catasterismos neglegeret paragrapho 3 explicabo.

p. 13. quod unde hauserit, nisi forte invenerit ipse, prorsus ignoramus: at vide mihi quam abruptus sit transitus a v. 358 ad sequentes. relegenti mihi versus hosce versu 360, quo mirabili breviloquentia fabulam complexus est, memoriam nescio cuius poematis videtur repetiisse. utcunque res se habet, semen fabulae sideralis ab Arato sparsum esse statuimus, quam is poeta copiosissime tractavit, cuius epyllium capite antecedenti adumbrare conati sumus.

Aratum secuti sunt interpretes Cicero Germanicus Avienus, sed ita secuti sunt, ut ad explicandam fabulam scholia adhiberent. Cicero Aratea 145 ss.:

*namque etiam Eridanum cernes in parte locatum
caeli funestum magnis cum †viribus annem,⁵⁴)
quem lacrimis maestae Phaethontis saepe sorores
sparserunt letum maerenti voce canentes.*

Germanic. Arat. 363 ss.:

*annem, qui Phaethonta suas deflevit ad undas,
postquam patris equos non aequo pondere rexit,
vulnere reddentem flammis Iovis; hunc nova silva,
planxere ignotis maestae Phaethontides alnis.*

alnis scripsi ex parte Burmannum secutus pro eo quod in libris est *ulnis*. cf. Avien. 793. ceterum verbis *vulnere reddentem flammis Iovis* perperam tentatis expressit scholiastam καὶ γὰρ ἐξεγαννώθη μετασχώων τοῦ κεραυνοῦ τοῦ Φαέθοντος. cf. quae disputavi p. 5.

Avienus Arat. 780 sqq.:

*quin et caeruleo flumen quoque gurgite manat
astra inter sedesque deum. pars aequor id esse
credidit. Ausonii namque hunc dixere priores
Eridanum, Venetos late qui lapsus in agros
Alpino Hadriacos impellit gurgite fluctus.
hic fusum caelo quondam Phaethonta sub undas
exceptit senior, leve cum sensere iugales
aetherii rectoris onus cumque ignifer axis
tramite sub mundi mortales sprevit habenas.
didita tum late texere incendia terras;
astra vorax ignis, flammae sola cuncta coquebant,*

⁵⁴) *viribus* sine dubio corruptum est; ci. *flexibus*.

*donec fata sui miseratus Iuppiter orbis
redderet aetherii Phoebō moderamina cursus.
illum prolixis durae Phaethontides alnis
planxerunt, rediit supero pax aurea mundo
Eridanumque senem nutu Iovis omniparentis
astra receperunt. Pharium pars altera Nilum
commemorat e. q. s.⁵⁵⁾*

in his aperta imitatio Ovidiana. sed praeter Ovidium usus est falso Eratosthene i. e. largioribus scholiis Arateis (Robert *Eratosth. cat.* p. 29), unde et Oceani et Nili nomen flumini caelesti attribuit. hoc non sine probabilitate ad Leonem Pellaeum rettulit Maafsius amicus (*anal. Eratosth.* p. 136 n. 120), illud commemorasse satis habeo.